
BORSA 

BORSA DI MILANO La paura fa 90 anche in Piazza degli Affari 

wm MILANO. Notizie di agenzia sempre più 
cupe. suU'acuirsi del pericolo dello scoppio 
della guerra nel Collo, hanno scandito ieri 
mattina in piazza degli Affari un susseguirsi di 
ribassi dei prezzi che ha coinvolto tutte le 
blue chips nessuna esclusa, in un «lunedi ne­
ro» gravido di avvenimenti. Il Mib alle 11 se­
gnava un ribasso del 2,7% che si è andato ma­
no a mano accentuando. L'indice finale ha 
segnato -3,13%. Se non fosse bastato il Golfo, 
la tragedia lituana ha portato altn elementi di 
allarme e depressione. La sequenza dei ri­
bassi delle «blue chips» è stata veramente im­
pressionante: va dalla perdita del 3,48% delle 

Fiat al 6,79% delle Ras; le Generali sono state 
anch'esse nei novero dei ribassi di oltre il 3% 
e cosi le Olivetti superate solo dalle Pirellona 
con -4,02%, eccetera. I «cali della paura» più 
o meno accentuati, si sono verificati su tutte 
le piazze europee, malgrado che da Tokio 
fosse venuto un segnale dal Nlkkei meno al­
larmante. Per colmare la misura in piazza de­
gli Affari si sono sommate alle notizie politi­
che le esigenze delle sistemazioni riguardanti 
la prima scadenza tecnica di gennaio- la ri­
sposta premi che sebbene poco impegnativa 
ha avuto il suo peso. 

DRC. 

AZIONI 
AtmtHTARt AORICOLf 
ALIVAH 

FERRARESI 
ERIOANIA 
ERIOANIA RI 
ZIONAQO 

10500 
38800 

7050 
5183 
5330 

-2 60 
-3 72 

-311 
-2 75 
-«82 

USICURATIVI 
ABEILLE 
ALLEANZA 
ALLEANZA RI 
AS3ITALIA 
AUSONIA 

FATA ASS 
FIRS 
FIRS RISP 
FONDIARIA 

GENERALI AS 
LA FONO ASS 
PREVUENTE 
LATINA OR 
LATINA R NC 
VL.OYOAORIA 
LLOVDRNC 
MILANO O 
MILANO R P 
RASFRAZ 

RAS RI 
SAI 
BAI RI 
SU8ALPASS 
TORO ASS OR 
TORO ASS PR 
TORO RI PO 
UNIPOL 
UNIPOL PR 
VITTORIA A3 
W FONDIARIA 

90300 
40000 
33500 

7440 
1008 

13*05 
634 
351 

37810 
2*500 
15150 
1S450 
9030 
3390 

12250 
9248 

22000 
15300 
15660 
«450 

14050 
6980 

18900 
18430 
9510 
SUO 

18000. 
12000 
6750 

16011 

-3 42 

-3 03 
-3 74 

•5 70 
-4 91 
-0 92 
-0 47 
-2 77 
-3 62 
-3 03 
-0 20 
-2 29 
0 1 1 

•342 

-105 
-0 01 
-4 14 
•2 36 
-6 79 
-5.59 

-162 
-120 
-169 
-197 
-4,04 
-3 29 
0 0 0 

•0 21 
-2 78 
0 0 6 

BANCARI! 
8 C A A 0 S M I 
COMITRINC 
COMIT 
B MANUSAROI 
BCA MERCANT 
BNAPR 
BNARNC 
oNA 
DNLOTERI 
BCATOSCANA 
AMBRP LOBO 
BCOAMBRVE 

B A M S R V E R 
B CHIAVARI 
BCO 01 ROMA 

CARIANO 
BCO NAPOLI 
BSARDEGNA 

CR VARESINOO 
CR VAR RI 
CREDIT 
CREO IT R P 
CREDIT COMM 

CREOITOFON 
CR LOMBARDO 
INTERBANPR 
MfOIOBANCA 
W ROMA «.75 
WBROMAT'A 

16100 
3580 
3856 
1030 
7230 
2255 
1378 
5589 

11660 

4106 
2600 
4960 
2636 
4250 
2000 
saio 

16690 
19100 
4950 
2943 

2170 
1666 
4060 
4669 
2820 

31000 
12790 

349000 
415 

•123 
-2 69 
•4 81 
-644 
•2 30 
•4 49 
-265 
-109 
-3 96 

•?'? 
•4 41 

•3 «7 
•619 
-1.16 
•986 
-2 92 

' • 2 0 0 

•w 
•0 60 
-3 44 
-3 96 
-2 28 
0 9 0 

•0,22 
-2 76 
•4 32 
-3,77 
•7,18 

•»»» 
CARTAMI UHTORMU 
BUROO 
BUROOPR 
BUROO RI 
SOTTR-BINOA 
CART ASCOLI 
FABBRI PRIV 
I/ESPRESSO 
MONOAO R NC 
POLIGRAFICI 
W M R BINDA 

7099 
6290 
9790 

902 
2480 
3619 

14500 
9000 
6400 

4.6 

•?«7 

-0 98 
•010 
-3.63 
•2 17 

-9 01 
0 0 0 

•4.26 
0 0 0 

•29 00 

« M I N T I CCRAMICIW 
CEMAUQUSTA 
CEMBARRNC 
CE BARLETTA 

MERONERNC 
CCM MERONE 
CESAROEONA 
CEM SICILIA 
CEMENTIR 
ITALCEMENTI 
ITALCEMEN R 

2039 
9000 
6690 
3900 
9690 
7630 
6330 
1640 

17900 
9723 

- 1 * 4 
000 

-167 
-169 

?» 
-1,91 
-194 

•O.»4 

-?»• 
-Ì2S 

CHimCHI IDROCARBURI 
ALCATEL 

ALCATE R NC 
AUSCHEM 

AUSCHEMRN 

BOERO 
CAFFAflO 
CAFFARORP 

CALP 
ENIMONT 

ENIMONT AUO 

FABMICONO 

FIDENZA VET 

ITALOAS 
MARANOONI 

MONTEFIBRE 
M0NTEFI8RI 
PERLIER 

PIERREL 

PIERRELRI 
PIRELLI SPA 

PIREL RI NC 

PIRELLI R P 
RECORDATI 

RECORD RNC 

SAFFA 

SAFFA RI NC 

SAFFA RI PO 

SAIAO 
SAIAQ RI PO 

SNIABPO 

SNIA RI NC 

SNIARIPO 
SNIA FIBRE 

SNIATECNOP 
SORIN a i o 

TELECOCAVI 
VETRERIA IT 

WAR PIRELLI 

9255 
3035 

1520 

1460 
6590 

662 

720 
4000 

1586 

1100 

3390 

2270 

2993 
2660 

659 
670 

1261 

1270 

740 
1670 

1312 

1680 
7100 

3950 

«650 
9010 

7210 

2650 
1845 

1350 

1130 
1360 

1375 
3600 

6940 

13100 

3640 
200 

-0 94 

-2 57 

-4 40 

•818 
0 00 

•5 29 
-0 14 

•5 44 

-0 13 

-161 

-0 45 
•5 42 

-4 19 
•992 

•3 23 
-190 
0 0 0 

-1 47 

-4 39 
-4 02 

-2 61 
-187 

-0 70 

-125 

-0 75 

-138 

0 0 0 

-167 

-2 61 
- 1 * 9 

-1 74 

•2 13 

-2 14 
-2 44 

-4 04 

-199 
•0 48 

-4 76 

COMMERCIO 
RINASCENTE 
RINASCENPR 

RINASCANO 
STANDA 

STANDARIP 

5110 
3429 

3770 
29300 

6950 

- 1 6 4 

-189 

-133 
-2 69 
0 00 

COMUNICAZIONI 
ALITALIACA » 

ALITALIAPR 

ALITALA NC 

AUSILIARE 
AUTOSTR PRI 
AUTO TOMI 

COSTA CROC. 
GOTTARDO 

ITALCABLE 
ITALCABRP 
NAI-NAVIT 

SIP 
SIP RI PO 
SIRTI 

779 

•90 
770 

10078 

090 

14400 
3080 

3190 
,6820 

4*00 

13 
1120 

1175 

«850 

-169 

•0 72 

-128 

-103 

-1.48 
-3 28 

•0 78 
•110 

-2 92 

•4 19 

•3 70 
-4 27 

-2 97 

-2 48 

•LITTROTICNICHI 
ABUTECNOMA 

ANSALDO 
GEWIS8 

SAES SETTER 

SELM 

SELMRISPP 
SONOELSPA 

1960 
3671 

19600 

4990 

2262 

2220 

1190 

-181 
-109 
-347 

-3 09 

•386 
-284 

• 149 

FINANZIAMI 
ACO MARCIA 

ACOMARCRI 
A M E F I N R N 

AVIRFINANZ 

BASTOOI SPA 

BONSIELE 

BONSIELER 
BREDAFIN 

BRIOSCHI 

8 0 T 0 N 
CAMFIN 

CANTMETIT 

C I R R P O N C 

CIRRI 

CIR 

301 

281 
9000 

4990 
273 

23000 

6920 
499 

970 

4570 
3740 

9210 

1330 
2411 

2390 

•9/09 

•310 

2 19 

0 2 0 

-160 

•209 
-105 

-7 29 

-300 

0 8 8 
•062 

•2 71 

4 34 

0 0 0 

•2 29 

COMAU FINAN 

ERICSSON 
EUROMOBILIA 
EUROMOBRI 

FIMPARRNC 

FIN POZZI 
FIN POZZI R 
FINARTA3TE 
FINARTE PR 
FINARTESPA 
FINARTE RI 
FINREX 

FISCAMBMR 
FISCAMBHOL 
FORNARA 
OAIC 
OAICRPCV 
GEMINA 
GEMINA R PO 
OEROLIMICH 
OEROLIMRP 

IFIL FWAZ 
IFIL R FRAZ 
I8EFI SPA 

ITAIMOBILIA 
ITALM HI NC 
KERNEL RNC 
KERNEL ITAL 
MITTEL 
MONTEÒISON 
MONTEORNC 
MONTEOHCV 
PARMALAT FI 
PARTRNC 
PAHTECSPA 

W R E L U 6 C 
P'RELECR 
PREMAFIN 
RAGGIO SOLE 
RAO SOLER 
RIVA FIN 
3ANTAVALER 
SCHIAPPAReL 
SERFI 
SIFA 
SIFA1LO90 
SIFARI8PP 
SISA 
SME 
SMI METALLI 
SMIRI PO 
SOPAF 
SO PA F HI 
SOOEFI 
STET 
STETRIPO 
TERME ACQUI 
ACQUI RI PO 
TWENNO 
TRIPCOVICH 
TRIPCOV RI 
UNIPAR 
UNIPARRNC 
WAR BREDA 
WAR CIR A 

WAR CIR 8 
WARCOflOE 
WAR IFIL 
WAR IFIL RI 
W PREMAFIN 
WAR SMI MET 
WAR SOOEFI 

_42250_ 

5660 

2100 

9690 

5080 

791 

670 

1495 
3000 
9620 
2779 

13660 

2209 

-23°. 
1060 

,,'WP. 
1780 
3002 

3060 

9990 

1180 
196 

1350 
841 

390 

IMMOBH.IARHPII.IZtl 
AEDES 16770 

AEOE8RI 6070 
ATTIVIMMOB 
CALCESTRUZ 
CALTAOIRONE 
CALTAORNC 
COOEFAR-IMP 
COOEF.IMPR 

INDICI MIB 
Indie» Valore 

INDICE MIB 
ALIMENTARI 
ASSICURAT 
BANCARIE 
CART EOIT 
CEMENTI 
CHIMICHE 
COMMERCIO 
COMUNICAZ. 
ELETTROTEC. 
FINANZIARIE 
IMMOBILIARI 
MECCANICHE 
MINERARIE 
TESSILI 

DIYEflSE , 

960 
94: 

980 
960 
982 

to' 
«50 
653 
951 
938 
952 
945 
980 
923 
961 
942 

Prec 
991 
«74 

1011 
995 
978 
971 

981 
972 
981 
968 
988 
984 
994 
954 
979 
970 

l/ar. •/. 

•3,1} 
-3 29 
-3 07 

-3 52 
- 1 8 4 

- 2 06 
-3 18 
- 1 9 5 

_ z l 2 2 
- 2 9 0 
-3 45 
-197 
-3 42 
-3 25 
-184 

- M 9 

_Ì5S 
-3 60 
-2 91 
0 0 0 

•3 21 
-161 
0 0 0 

•4 89 
•4 17 
•2 4Q 
•065 
•0 70 
-196 
« 2 0 

•4 74 
•6 70 
•5 71 
•819 
•0.31 
-223 
0 0 0 

-3 08 
_i2J 
_aLI2 

-3 56 
•3 63 
0 0 0 

•122 
0 8 6 

•216 
•269 
•9 09 
•4 61 
•191 
•4 43 
•2 52 
-1,94 
0 0 0 

•4.06 
-096 
•3 91 
-4 40 
-6 86 
-0 26 

jLSS 
-9 37 
•1,92 
-0,38 

_ii2 
•0,63 
-222 
•4 15 
•316 
-2 76 

-3& 
_-±22 

-4.93 
-4.61 
-376 
0 27 

•068 
-3.62 
-3.96 

_ £ £ 
-"9 
•3,93 

0,00 
•6 70 

-146 

_2S2 
•090 
0.00 
0,00 

- 0 * 0 
0 9 8 
0,00 

•4,93 
•3 22 
•2.33 
•617 

•0,18 
0 24 

•7,89 
•102 
0 0 0 

•0 32 
-399 
0,00 

RISANAMENTO 
VIANINIIND 
VIANINI LAV 

48000 
1172 
4810 

•2 04 
-4 25 
-103 

MECCANICHIAUTOMOBIL. 
ALENIAAER 
DANIELI E C 
DANIELI RI 
DATA CONSVS 
FAEMA SPA 
FIAR SPA 
FIAT 
FIATPR 
FIAT RI 
FISIA 
FOCHI SPA 
FRANCO TOSI 
GILARDINI 
GILARDRP 
INO SECCO 
MAGNETI R P 
MAGNETI MAR 
MANDELLI 
MERLONI 
MERLONI R N 
MERLNC1Q90 
NECCHI 
NECCHIR NC 
N PIGNONE 
OLIVETTI OR 
OLIVETTI PR 
OLIVETRPN 
PININF R PO 
PININFARINA 
REJNA 
REJNA RI PO 

RQORIOUEZ 
SAFILOPISP 
SAFILO SPA 
SAIPEM 
SAIPEM n P 
SASIB 
SASIB PR 
SASIB RI NC 
TECNOSTSPA 
TEKNECOMP 
T5KNE.COM RI 
VAI, I"0 SPA 
W MAGNETI R 
W MAGNETI 
WNPIGN93 
NECCHI RI W 
W OLI VET 6% 
SAIPEM WAR 
WESTINGHOUS 
WORTHINGTON 

1399 
7210 
4000 
3310 
2300 

11100 
8192 
3905 
4050 
2415 
6600 

26300 
2500 
1939 
1300 
665 
790 

7550 
1900 
985 
790 

1362 
1645 
4682 
3010 
2273 
2400 

13940 
13400 
9500 

31760 
6080 
6990 
7890 
1946 
1990 
«650 
6890 
4485 
1417 
688 
690 

3315 
160 
165 
206 

20 
195 
250 

37010 
2690 

-8 32 
0 0 0 

-4 53 
.178 
-004 
-308 
-3 48 
•4 52 
•3 73 
-5 74 
-0 75 
-124 
-2 15 
-2 56 
•511 
•4 42 
-5 95 
•2 56 
•165 
-140 
0 0 0 

-2 01 
0 3 0 

-0 06 
-3 53 
-3 89 
•3 51 
0 00 

•0 37 
•2 06 
0 0 0 

-2 27 
-411 
0 6 4 

-6 07 
-7 10 
-0 75 
0 0 0 

-2 07 
-5 28 
-4,44 
•3 09 
•4,74 
-3 03 
0,00 

•0,99 
-4,76 
•«25 

-1967 
-087 
-2.37 

M m m A R i i M i T A U i m a i c H i 
CALMIMI l~ 
EUR, METALLI 
FALCK 
F A L C K W P O 
MAFFEISPA 
MAGONA 
WEURM-LMI 

. ^ i 
' 1005' 

6800' 
7330'. 
2805 
7700 

112 

'••iW 

-*:« I N 

M '-tot 
•4.94 
-2 61 

TUBILI 
BASSETTI 
BENETTON 
CANTONI ITC 
CANTONI NC 
CENTENARI 
CUCIRINI 
ELIOLONA 
FISAC 
FISACRIPO 
LINIF900 
LINIFRP 
ROTONDI 
MARZOTTO 
MARZOTTO NC 
MARZOTTO RI 
OLCESE 
RATTI SPA 
SIMINT 
SIMINTPRIV 
STEFANEL 
ZUCCHI 
ZUCCHI R NC 

9220 
8220 
9390 
3720 

261 
2000 
3970 
6390 
8990 

799 
799 

99000 
9400 
4000 
9910 
1690 
3900 
4260 
2590 
4750 

10470 
6730 

-088 
-2 38 
-1,10 
0 0 0 

- 1 * 8 
•0 50 
0 0 0 

-1 18 
0 0 0 

•600 
4 4 4 

- 1 0 1 
•002 
0 0 0 
0 0 0 

-4 64 
-4 68 
-2 42 
0 3 » 

•0.63 
•2.15 
•125 

DIVERSE 
PE FERRARI 
OEFERRRP 
CIGA 
ClOARINC 
CONACOTOR 
JOLLV HOTEL 

6702 
2300 
2960 
1720 

19200 
19500 

•287 
•2 94 

•4 83 
•4 39 
-194 
•064 

CONVERTIBILI 
ATTIVIMM-95CV7 5% 

BREDA FIN87/92W7»/. 

CIGA^8/95CV9% 

CIR-65/92CV10V. 

CIR-86/92 CV 9% 

EFIB-85IFITALIACV 

EFIB.88 PVALTCV 7% 

EFIBANCA.W NECCHI 7% 

EURMET-LMI94CV10V. 

EUROMOBIL.86CV 10% 

FERFIN-88/93 CV 7% 

FERRUZZIAF92CV7»/. 

FERRUZ2IAFEXSI7V. 

FOCHIFIL-92CV6% 

GiM-eercscves'/. 
IMI-NPIGN93WINO 

IRISIFA-86/917% 

IRI-ANSTRAS95CV8'/. 

IRI-BROMA87W675V. 

IRI-CREDIT91CV7% 

IRI-STET06'91CV7% 

ITAIGAS-90/96 CV 10% 

MAGNMAR95CV6% 

MEDIO B ROMA-94EXW7% 

MEDIOB-BARL 94 CV6% 

MEDIOB-CIR RIS NC 7% 

MEDI06-CIRRISP7% 

MEOIOB-FTOSI97 CV7% 

MEOIOB-ITALCEM CV 7% 

MEDIOB-ITALCEM EXW2% 

MEDIOB-ITALG95CV8% 

MEDIOB-ITALMOBCV 7% 

MEDIOB-LINIF RISP 7% 

MEDIOB-MARZOTTO CV7% 

MEDIOB-METAN 93 CV7% 

MEDIOB-PIR 96 CV6,5% 

MEDIOB-SAIPEMCV5% 

MEDIOB-SICIL95CVS% 

MEDIOB-SNIA FIORE 8% 

MEDIOB-SNIA TEC CV7% 

MEDIOB-UNICEM CV 7% 

MERLONI-87/91 CV 7% 

MONTEDSELM-FF10% 

OLCESE-86/94CV7% 

OLIVETTI-94W6 376% 

OPERE BAV-67/93 CV6% 

PIRELLI SPA-CV9 73% 

RINASCENTE^*CV6 5% 

RISANNA66/92CV7% 

SAFFA 87/97 CV 8 5% 

SELM46W)CV7% 

SIFA-*»/»3CV»% 

SNIA BPO-8S/93CV10% 

SOPAF-as/01CO0% 

ZUCCHI-86A3CV9*/. 

155 

107 95 

1015 

968 

05 9 

112 

100 

96 55 

109 75 

95 

89 75 

94 2 

90 05 

181 5 

92 

111 1 

98 

88 

102 1 

98 1 

106 55 

103 5 

82 1 

180 1 

96 

83 3 

82 75 

102 7 

2045 

96 

99 75 

209 25 

92 25 

1165 

118 75 

87 

90 

67 95 

87 

952 

108 2 

95 

97 6 

888 

8165 

130 95 

1012 

114 

518 

107,5 

07 1 

98 25 

99 

1*3 

160 

107.9 

102.1 

97 

96 

101 

97.1 

109.75 

96 

90 

94.05 

89.95 

182.5 

91 

110.5 

97.2 

89.5 

102.4 

98.25 

107.05 

101.6 

80.75 

185 

95.9 

85.9 

84.25 

102.45 

203 5 

99 

98.8 

203 

92.4 

119 

120 

66.5 

90.15 

87.9 

86.9 

95.5 

107.05 

95 

97.7 

87.2 

81.7 

129 

101.4 

114.4 

516 

106.5 

07.1 

96.75 

99 

97.45 

, 1«U 

TERZO MERCATO 
(PREZZI INFORMATIVI) 

ALIN0H 

BAVARIA 

BCO POP SONDRIO. 

BCO 8 SPIRITO 

C RISP BOLOGNA 

CIBIFIN 

COFIdEORD 

COFIGEPRIVOPT 

CR ROMAGNOLO 

EVERYFIN 

FINANZ STELLA 

FINCOMIT 

IFIVORO 

IFIV PRIV 

NORDITALIA 

NORDITALIA PRIV 

PAARORD 

PAARPRtV 

WARALITALIA.5 

WAR COFIDE RISP 

WAR GAIC RISP 

WAR ITALMOBIL 

WAR MERONE RISP 

WARPOPLUINO-VA 

WAR REPUBBLICA 

CARNICA 

SAIF 

SA IF PRIV 

SGEMESPROSP 

WAR UNICEM RISO 

1700-1750 

64100 

2092-2088 

30100 

1600 

1950 

1700-1750 

17300-17400 

26500 

1850.1900 

2600 

21500 

18000 

340-400 

290-310 

2075 

1390 

80 

135 

375.390 

39000 

1900-1950 

5700-5900 

140-150 

18000-18400 

1990-2010 

1560-1560 

155200 

1800,1950 

OBBLIGAZIONI 
Titolo 
AZ AUT F S 84-92 IND 
A2 AUt PS 85-92 INO 
AZ AUT FS 85-95 2* INO 
AZ AUT F S 86-00 3" INO 
IMI 62 92 2R2 15% 
IMI 82 92ER2 15% 
CRÉDÒPDSÒDJS 
CREDOPAUT0 75 
ENEL 64/92 
ENCL64/92 3A 
ENEL 65(96 1A 
ENEL 88(01 INO 

Ieri 
101.00 
106.15 
103.95 
102.40 
202,00 
192.00 

W.W 74,90 
101.30 
111.10 
104.65 
103.70 

Prec. 
101.10 
106.25 
103.70 
102.50 
201.50 
193.20 
94.50 
74.90 

100.60 
111.50 
104.60 
103,65 

CAMBI 

DOLLARO 

MARCO 

FRANCO FRANCESE 
FIORINO OLANDESE 

FRANCO BELGA 
STERLINA 

YEN 

FRANCO SVIZZERO 
PESETA 

CORONA DANESE 

LIRA IRLANDESE 
ORACMA 

ESCUDO PORTOGHESE 

ECU 

DOLLARO CANADESE 

SCELLINO AUSTRIACO 

CORONA NORVEGESE 

CORONA SVEDESE 

MARCO FINLANDESE 

DOLLARO AUSTRALIANO 

1163 225 

751 725 
221470 
088 930 

38 528 

2208 550 

8,599 

904.165 

11 982 
195 630 

2011 150 
7,146 
8 40-

1556 420 

1012 200 

106,807 

192 635 
202 919 

312 955 

902 475 

1155 380 

752 406 

221 615 
687 440 

36 508 
2200 250 

6612 

897 555 
11968 

195 515 

2011 550 

7 152 
8384 

1555 300 

100190 

106 968 

102 595 

202 640 
313 550 

695 375 

ORO E MONETE 

Danaro 

ORO FINO (PER OR) 

ARGENTO (PER KG) 
STERLINA V C 

STERLINA NC (A 73) 

STERLINA NC(P 73) 

KRUGERRAND 
50 PESOS MESSICANI 

20 DOLLARI ORO 

MARENGO SVIZZERO 
MARENGO ITALIANO 
MARENGO BELGA 

MARENGO FRANCESE 

tollera 

14450(14650 

156500(160300 
111000/118000 

116000/122000 
111000/116000 

455000/475000 
555000/585000 

900000(590000 

03000/102000 
92000/100000 

97000/99000 

87000795000 

MERCATO RISTRETTO 
Titolo 
AVIATUR 
RCAAGRMAN 
BHIANTFA 
SIRACUSA 
BCA FRIULI 
•CALEGNANO 
GALLARATESE 
BERG1LQ90 
POP BERGAMO 
POPCOMIND 
POPCREMA 
POP BRESCIA 
POP EMILIA 
POP INTRA 
P LECCO AXA 
LECCO RAOGR 
POP LODI 
LUINOVARPS 
POP MILANO 
POP NOVARA 
POPCREMONA 
PR LOMBARDA 
PROV NAPOLI 
BCO PERUGIA 
BROGGIIZAR 
CIBIEMMFPL 
CITIBANK IT 
CONACOROM 
CRAGRARRS 
CRBERGAMAS 
CREOITWEST 
FERROVIE NO 
FINANCE 
FINANCEPR 
FRETTE 
IFIS PRIV 
INVEUROP 
ITAL INCENO 
VALTELLIN 
BOGNANCO 
ZEROWATT 

chiù». 
2489 

108600 
13100 
27750 
24850 

6620 
14000 
17350 
18100 
18300 
37860 
7400 

103800 
12390 

98 
9145 

16750 
15165 
8685 

16960 
6850 
3750 
6900 
2360 

157 
1350 
4830 

165 
7790 

34600 
10010 
50000 
69000 
68400 

7470 
1500 
1105 

200000 
16850 

570 
5990 

orac. 
2500 

109500 
13000 
26990 
24600 

7000 
13880 
17700 
18500 
18500 
38500 

7850 
105500 

12610 
156 

9310 
17550 
15165 
6890 

17500 
8650 
3815 
6040 
2370 

159 
1360 
4830 

187 
7901 

35150 
10010 
54700 
69000 
72350 

7500 
1530 
1105 

201000 
17100 

590 

_ s a » o 

CHE TEMPO FA 

NEVE MAREM0SS0 

IL TEMPO IN ITALIA: l'area di alta pressione 
dell'Europa centrosettentrlonale si e spo­
stala verso levante ed attualmente il suo 
massimo valore è localizzato sulle regioni 
baltiche. La depressione a Sud dell'antici­
clone interessa ancora la nostra penisola ed 
6 alimentata da un convogliamento di cor­
renti molto umida di origine mediterranea. Il 
tempo rimane orientato verso le nuvole e 
verso le precipitazioni. 

TEMPO PREVISTO: Inizialmente cielo molto 
nuvoloso o coperto sulle regioni centrali e 
quelle meridionali con piogge sparse e nevi­
cate sulle cime appenniniche. Durante il 
corso della giornata tendenza a parziale mi­
glioramento sulle regioni settentrionali, 
specie II settore Nord-orientale e lungo la fa­
scia tirrenica centrale compresa la Sarde­
gna. 

VENTI: moderati o localmente forti prove-
nienti-dai quadranti orientali. 

MARI: tutti mossi; localmente agitati l'Adria­
tico e lo Ionio. 

DOMANI: miglioramento al Nord ed al cen­
tro con tendenza del tempo verso la variabi­
lità: per quanto riguarda le regioni meridio­
nali annuvolamenti e piogge residue ma 
tendenza a parziale miglioramento nel po­
meriggio. 

TEMPERATURI IN ITAUA 

Bolzano 

Verona 

Tr ieste 

Venez ia 

M i lano 

Torino 

Cuneo 

Genova 

Bologna 

F i renze 

Pisa 

Ancona 

Perugia 

Pescara 

2 

6 

8 

8 

S 

3 

np 

7 
S 

10 

e 
5 
7 
7 

s 
11 

18 

10 

7 

4 

np 

11 

7 
15 
15 
8 

11 
13 

TEMPERATURE A U . 

Amsterdam 

Atene 

Berl ino 

Bruxel les 

Copenaghen 

Ginevra 

Helsinki 

L isbona 

-2 

« 
-5 
-7 
-4 

2 
-13 

S 

1 

17 
0 
3 
0 
4 

- 3 
13 

L Aqui la 

R o m a Urbe 

RomaF lumlc . 

Campobasso 

Bar i 

Napol i 

Potenza 

S . M Leuca 

Reggio C. 

Mess ina 

Pa le rmo 

Catania 

Alghero 

Cagl iar i 

-2 
8 
8 

3 
3 

e 
4 

9 
9 

14 

10 

4 

2 
4 

3 
14 

15 

a 
13 

14 

13 

14 

17 

16 

18 

18 

14 

14 

[ S T E R O 

Londra 

Madr id 

Mosca 

New York 

Parigi 

Stoccolma 

Varsav ia 

V ienna 

1 

0 
-10 

-2 

e 
-10 

0 
- 2 

5 

e 
1 

1 

11 

- 5 
4 
3 

ItaliaRadio 
LA RADIO DEL PCI 

Programmi 
ITALIA MOIO PER U PACE. Dalle 7 di martedì 
15 allo 22 di mercoledì 16 

NON STOP 
collegamenti da Baghdad, New York, Gerusalem­
me, Mosca, Parigi, le notizie, i (ili diretti, le intervi­
ste, i commenti, la diretta delle manifestazioni per 
la pace con: E Ambamimov, E. Balducd, A Sas­
solino, Monsignor Bello, 6. Berlinguer, G. Bianchi, 
A. Cenci, L Colajannl, G Corsini, G. Cuperto, M 
Oassù, P. Farinetta. P Fassino, D. Fo, fi. Formigoni, 
A. Gambino. G. Forti, P. Ganmbertl, M. Gallo. N. 
Hammad, B Kraatz, P. Ingrao, A Lettieri, A tic­
chetto, L. Menapace. J. Rony, F. Rosi, S Segre, E. 
Siciliano, C.B. Tarantelll, H Tlmmermann, M. Tito, 
J Wyles, F. Archibugi, F. De Gregori, Padre Nicola 
Giandomenico, M. Emiliani, I. Grazlanl, Fuad Ali, M. 
Vasarher/I.W Veltroni, A Vendlttl, A Zarrl. 

TELEFOHI01/6791412• 04/0786539 

riferita 
Italia 
7 numeri 
6numen 

rarlf f e di abbonamento 
Annuo 

L 295000 
L260 000 

Se nestrale 
L.150000 
L 132 000 

Estero Annuale Se"nestrale 
7numen L. S92.000 L. 298.000 
6 numeri L. 508 000 L 255 000 
Per abbonarsi versamento sul e e p n 299*2007 mie-
slato ali Unita SpA. via dei Taurini, 19 • 00185 Roma 
oppure versando 1 imporlo presso gli uffici propagan. 

da delle Sezioni e Federazioni del P-i 
Tariffe pubblicitarie 
Amod (mm 39* 40) 

Commerciale feriale L 358000 
Commerciale sabato L 410 003 
Commerciale leslivoL 515 000 ' 

Finestrella 1» pagina lenale L 3 000 000 
Fineslrella 1» paginasabaìo L 3 503 000 
Finestrella 1" pagina (estiva L 4 000 000 

Manchelte di testala L 1 600 OCO 
Redazionali L 630 000 

Flnanz -Lesali -Conccss -Aste-Ap-ialti 
Feriali L 530 000 - Sabato e Festivi L 600 000 
A parola Necrologie-part -lutlo L 3 500 

Economici L 2 000 
Concessionarie per Li pubblicità 

SIPRA, via Bertola 34, Tonno, tei 0 1 ! / 57531 
SPI, via Manzoni 37, Milano lei 02'63131 

Stampa Nigi spa, Roma • via dei Pclasgi. 5 
Milano-via Cino da Pistoia, 10 

Sesspa, Messina-via Taormina, 15/c 
Unione Sarda spa - Cagliari Elnas 

16 l'Unità 
Martedì 
15 gennaio 1991 
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